
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647340737606351 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/38Z/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2021/38Z/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   01/10/2021
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos del edificio municipal de la calle Ana Moreno

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/38Z/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 35, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diez de septiembre de dos mil veintiuno.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2021/2443C.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal para la concesión de licencia para 
la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2439Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para validar la declaración responsable y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647340737606351 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

declarar la terminación del procedimiento de establecimiento para la actividad de comidas 
para llevar, sito en Avda. Doctor Meca, 38, el Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1811D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para dar por renunciada de su petición de 
comunicación del cambio de titularidad de un café-bar con cocina al interesado, 
archivándose la misma sin más trámite.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2021/3365E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para tener por verificado el cambio de 
titularidad de establecimiento para la actividad de bazar, alimentación y bebida, sito en c/ 
Antonio Cuello León, nº 1, local 5, El Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2137J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de la actividad de restaurante, sito 
en c/ Félix García Muñoz, La Charca, local 9, El Puerto de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2574J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para validar la declaración responsable y 
verificar el procedimiento de verificación de la actividad de consulta de psicología, sita en c/ 
Ana Moreno, 3, 2º A, de Mazarrón.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2021/3307X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes para aprobar proyecto básico y de ejecución 
de pérgola metálica en graderío norte de la Ciudad Deportiva de Mazarrón.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2021/3391W.
 Propuesta del concejal delegado de deportes para autorizar la celebración del actividad 
deportiva.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2021/2881K.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local para la aprobación de selección y 
gasto de becario, para prácticas extracurriculares en el departamento de urbanismo.
 
11. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/3214D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para desestimar la solicitud de bonificación 
del 80% del ICIO sobre licencia de obra mayor solicitada para la construcción de Embalse 
regulador de aguas de drenajes y aguas depuradoras con dos vasos adyacentes, por no 
motivarse suficientemente que la ejecución de la obra solicitada fomente el empleo en 
medida suficiente para la consideración de la construcción/instalación como de especial 
interés o utilidad municipal.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647340737606351 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/3463M.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/3466P.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2021/1406H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2117Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2321J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar complemento de 
productividad semestral (IS21) a trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2506Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2684P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2702A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobación de complemento 
específico variable correspondiente al mes de julio.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2711N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer complemento específico 
variable correspondiente al CED a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2745T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer complemento específico 
variable a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647340737606351 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/2755X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2811C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer complemento específico 
variable a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2904K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2734N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para la construcción de edificaciones de uso 
agropecuario.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3453H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para solicitar a la empresa concesionaria del 
servicio municipal de aguas la regularización de distintos puntos de suministro municipales.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3460W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para aprobar inicialmente la modificación 
puntual del Plan Parcial de Ordenación Residencial Volamar.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3500L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico de vivienda unifamiliar y piscina.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3505R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida consistente en construcción de vivienda unifamiliar y piscina.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2021/38Z/SESJGL de fecha 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647340737606351 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

1 de octubre de 2021 a las 9:00 horas en el Salón de actos del edificio municipal de la calle 
Ana Moreno. 
 
  


		2021-09-29T12:30:03+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-09-29T12:29:16+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




